4 Horum opinio fundatur primo in d. l. iubemus 29. C. de testamētis, l. 6. tit. 3. part. 6. vbi pro forma testamenti, & falsitate eius vitada requiritur,

quod testator exprimat voce propria nomē heredis, quo nõ servato corrumpitur testamentum, voluit enim lex, ut falsitas, quæ in testamentis solet committi, quantum fieri potest, evitetur. Bald. ibi n. 4. vers. ego circa Iason ad finem. vnde non satis erit formam per æquipolens, adimpleri, cum nec nutu aut signis fieri valeat testamentum, ut supra dictum est capite antecedenti.

5 Secundo ex lege hæredes palam 21. ff. de testamentis, vbi scribitur hæredes esse palam à testatore nuncupandos, ita quod à testibus exaudiatur, qua de causa muto testamentum facere non permittitur, §. surdus neq; mutus instit. quib. nõ est permiss. fac. test. Vlpian. in instit. tit. 20. vers. mutus, ibi: Quoniam verba nuncupationis loqui non potest.

6 Tertio ex lege 1. §. in causa ver sic. sic qui quæstionem, ff. de quæstionibus, vbi confessio vnius ad interrogationem alterius facta non dicitur ex perfecta voluntate emanasse, nec admodum libera, quasi ab eo incitatus respondeat.

7 Quarto ex lege iubemus verbo manu sua, C. de erogat. milit. An non lib. 12. vbi qui voce, &

V ma-

manu propria tenetur aliquid facere non potest id per alium explicare.

Quinto ex lege *si vnus* 12. C. de testamentis, vbi cancellatio testamenti à testatore facta illud in parte, qua cancellatū ex proposito est, facit deficere non si ab alio.

Sexto ex lege hac consultissima vers. at cum humana fragilitas, Cod. qui test. fac. poss. vbi si testator committit voluntatem suam alicui scribendam, ipseque expressam declaratam scriptamque coram testatore, & testibus legat, valet testamentum: Ergo à contrario sensu si non fuisset declarata à testatore minimè valeret.

Septimo, quia institutio facta ad interrogationem videtur captatoria, & ab alieno pendere arbitrio, interrogantis nempè. At testamentorū iura per se firma esse oportet, nec ab aliena pendere voluntate, veteres definierūt *l. illa institutio*, ff. de hered. instituend. *l. captatorias*, *l. si quis Sempronium*, *l. ille institutiones*, ff. eodem cum traditis à Castillo lib. 4. *controver. cap. 36.* & lib. 2. *cap. 6. num. 18.*

Denique ratione probatur hæc opinio, quia talis

forma testandi non est iure inducta; ergo nec nos eam inducere debemus, quia lege quod non cavetur in practica non habetur. Bald. in cap. *nihil circa fin. de elect.* Et erubescimus cum sine lege loquimur. *l. illam C. de collat. Velasco axiomat. iur. lit. E. num. 60.* Et daretur occasio falsum committendi, & fabriandi in testamentis.